Universitätsbibliothek Paderborn

Praxis Episcopalis

In Qva Episcoporum Non Tantvm, Eorumqve Vicariorum munus; sed
Parochorum etiam & conscientiarum directorium concernentium casuum
ac dubiorum indies occurrentium Resolvtiones ... quàm brevissimè
continentur

Zerola, Tommaso

Coloniae Agrippinae, 1680

Casus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10421

beant eligi testes synodales? Respondetur affirmativè juxta formam *cap. Episcopus 35. qu. 9.* Nonum dubium, an provinciales Episcopi in Concilio provinciali sint conjudices, vel assessores? Respondetur, quòd secundum quorundam opinionem sunt judices, *c. scitote, 6. q. 3.* quidam verò dicunt, quòd sunt assessores, sed quomodocunque sit, Archiepiscopus in Con. provinciali tenetur adhibere consilium, sive assensum omnium, seu majoris partis, Sylv. *loc. cit.* §. 8, quod dictum est Episcopos suffraganeos non posse cognoscere de causis Metropolitanis in Concilio provinciali, intellige, quando Episcopi vellent cognoscere de causis gravioribus, vel criminalibus, quia hoc est reservatum summo Pontifici, *fac. Con. Trident. sess. 24. c. 5. de reform.* secus verò; quando totum Concilium vellet cognoscere de causis Metropolitanis, quia illud unitè posset. Ratio est, quia ipse Metropolitanus tanquam unus de Concilio, subest ei, potest ab eodem excommunicari, & ab ipso Archiepiscopo appellatur ad Con. Paul. de Eleazaris, & Cardinalis in *Clem. 1. §. quod etiam, de sent. excom. Navar. consi. 6. de majorit. §. obed.*

Ad Sextum. Tempus congruum est magis post octavam Paschatis Resurrectionis, & sic vidi Beneventi bis, Neap. & Surrenti semel observari, sed *fac. Con. Trid. loc. cit.* illud relinquit arbitrarium pro tempore commodiori, & more provinciarum, Con. Arlat. *can. 18.*

Ad Septimum. Archiepiscopus, vel eo impedito legitimè, Episcopus antiquior, Con. Trident. *loc. cit.* sed non E-

piscopus exemptus, qui semel eligit, quamvis sedeat super omnes, & in promotione sit antiquior, ita *fac. Congreg. declarat. 317.*

Ad Octavum. Respondetur affirmativè in utroque, Boer. *decis. 269. lib. 3.* quia paria sunt, recusatio, & appellatio, sed hoc fallit in Concilio generali, seu Oecumenico. idem ibidem Abb. in *cap. in singulis, numero 6. de statu monach. & Navar. conclus. 2. de appellat.* dicit tunc appellandum esse vel ad Papam, vel ad Concilium generale.

Ad nonum. Videtur quòd Concilium Melivitan. *c. 9. §. 10.* & Con. Constantinopol. VIII. generale, *act. 10. Can. 17.* imò Episcopus non potest congregare Synodum absque consilio Capit. Inno. in *cap. nisi, de auctor. §. usus pal. Caputaqu. decis. 305. par. 1.*

Ad Decimum. Vide Abb. in *c. §. si membra, num. 1. §. 3. de his qua fiunt à pralat.*

CASUS.

CAsus, in quibus locorum Ordinarii possunt procedere, nedum contra clericos, licet sint alterius jurisdictionis, & Regulares, sed etiam contra laicos, & ut facili calle procedant, eos sub Alphabetica serie volui collocare, tangendo practicabiliora.

Apostata à fide primò potest puniri ab Ordinario, quoniam est vel hæreticus, vel species hæresis, Alphon. de Cast. *lib. 1. c. 7. de justa Apostasia, §. heret. puni. §. l. 1. contra hæreses, cap. nono;* & quis dicatur Apostata à fide, vide Sylv. in *ver.*

O

Apo-

Apostasia, §. primo, num. 4. quia est ille, qui in totum recedit à fide, ut renegati, vide Peng. in *Com.* 24. *super quest.* 9. in 1. par. *Direct.* *Inquisit.* & dicam *inferius in ver. renegatus*, vide Cajet. in *summa in verbo, Apostasia, in principio*. Secundo, Apostata à religione potest etiam puniri ab Ordinario, quia est excommunicatus, Cajet. *loco citat.* & tanto magis si per annum perseverat in tali excommunicatione, ut dicam *inferius in ver. excommunicatio*. & isti Apostatæ à fide sunt Bullæ Cæsaræ Domini in 2. *class.*

Alchimiſtæ, *Direct.* *Inquisit.* 3. par. *cap. de signis Necromant.* & heret. & ibi Peng. *Com.* 26. vide *Extravag. unicam, sub tit. de crimine falsi*, & Abb. in *cap. 2. n. 8. & de sortulog.*

Adoratores dæmonum. *gloss. in cap. accusatus, §. sanè, in ver. saperet, de heret. libro 6.* Artem notoriam exercentes, ita in Indice librorum prohibitorum impresso Romæ, anno 1596. in litera N. Astrologiæ Indiciariæ, divinationum, & sortilegiorum libros retinentes, Index *loc. cit.* observatio circa nonam regulam per Bullam Sixti N. sub datum Romæ apud sanct. Petrum, anno 1585. Nonis Januarii, Pontificatus sui anno primo, ubi excipiuntur observationes, quæ navigationis, agriculturæ, sive medicæ ætatis juvandæ gratia conscriptæ sunt, ita in *regula 9. Indicis.*

Blasphemias hæreticales, ut sunt omnes blasphemias directè, sive indirectè contra articulos fidei, ut dicere *puttana de la Madonna*, quia est contra articulum, ex Maria Virgine, *cornuto chi crede à Dio*, est contra primum articulum, Credo in

Deum, & similia, *Direct.* *Inquisit.* 2. *parte quest.* 41. ubi concludit, hos debere adjurare, etiam si colore iracundiæ, etiam si in ludo ita blasphemarint; quod probat ex multis Indiciæ *Inquisit. ver. Blasphemia. num. 66.* quicquid dicat *ibidem num. 61.* Peng. *Schol.* 48. in *secunda par. Direct.* *Inquisit.* Sym. de *Cath. institut. tit. 8. num. 2.* Castro *loc. cit. c. 12.* & qui profert verba hæreticalia in ludo, vel facetiis, ponitur prout suspectus de hæresi, Symanca *loc. cit. tit. 117. num. 22.* & 23. & potest puniri pœna pecuniaria, & erogando locis piis, Peng. *Com.* 17. in 3. *parte Direct.* & 152. col. 1. eodem loc. & hic casus accidit mihi in factò, & castigavi eum, qui dixerat in ludo (*malanno habbia Dio, & tutta la croce de Cielo, & cornuto chince crede*) ista blasphemia hæreticalis non solum potest fieri verbis, sed factis, ut si quis deturparet sacras imagines, & dicam *inferius in verb. imagines.* Castrenf. *loco citat.* & verba hæreticalia manifesta sunt ea, quæ vel sunt contra articulos fidei, vel contra Ecclesiæ determinationem, vel contra Sacramenta, vel sacram Scripturam, divus Thom. 2. 2. q. *quest.* 11. *artic. 2.* *Director. Inquisitor. secunda parte, quest.* 2. Peng. *ibi in Com. Canus lib. 12. c. 17. locorum Theolog.* Vide Boer. *decif.* 301. & Navar. *conf.* 2.